[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL

!

bEscanso-SC g

SEGURANCA RUMO AO 3° MILENIO

5

2" DESCANSO

	Estado de Santa Catarina

Município de Descanso

PORTARIA Nº 15211/2019, de 23 de dezembro de 2019.

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o artigo 93 c/c 98, da Lei nº 086/91, de 27.12.91, resolve:
CONCEDER GOZO DE FÉRIAS

 a MARLISE LOVATEL, Código: 3.328, brasileira, solteira, nascida aos 18.05.1984, residente e domiciliada na Rua da Republica, 1205, Centro, neste município de Descanso - SC, ocupante do cargo (58) em comissão de Secretária Municipal da Agricultura, regido pelo critério de confiança, de livre nomeação e exoneração, percebendo subsídio mensal de Secretário, sob o Regime Estatutário, vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, referente ao período aquisitivo de 08 de março de 2018 a 07 de março de 2019, sendo o período de gozo a contar de 04 de novembro de 2019 até 03 de dezembro de 2019, interrompidas pela portaria 15159/2019, restando portanto, 15 (quinze) dias, os quais serão usufruídos na data de 17 a 31 de dezembro de 2019, interrompidas pela Portaria nº 15206/2019, restando portanto treze (13) dias, dos quais serão usufruídos no período de 23 a 31 de dezembro de 2019, restando portando 04 (quatro) dias, a serem gozados.
Descanso - SC, 23 de dezembro de 2019.
Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito de Descanso
Certifico que publiquei a presente Portaria em data supra.

Jucimir Frigo – Assessor Técnico – Administração RH / Divisão de Pessoal.
[image: image1.jpg]